4
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2025
	№ 925

​

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 10.11.2021 № 873

В целях совершенствования правовых актов города,                             в соответствии с постановлением администрации города от 30.12.2021          № 1079 «Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета города», руководствуясь указом Губернатора Красноярского края от 17.09.2025 № 270-уг                     «О назначении временно исполняющего полномочия Главы города Красноярска», статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 10.11.2021 № 873 «Об утверждении Перечня главных администра-торов доходов бюджета города» следующие изменения:
1) дополнить таблицу строками 3.5.5.4, 3.5.46.2, 3.5.51.2, 3.5.51.3, 3.5.56.3.1, 3.5.56.8.1, 3.5.57.4.2, 3.5.80.19 следующего содержания:

	«3.5.5.4
	904
	1 16 09040 04 0200 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-ветствии с законом или договором в случае неис-полнения или ненад-лежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным учреждением) городского округа (за ис-ключением муниципаль-ного контракта, финанси-руемого за счет средств дорожного фонда)

	3.5.46.2
	904
	2 02 29999 04 7498 150
	Прочие субсидии бюд-жетам городских округов (на оснащение спасатель-ными постами мест отды-ха населения у водных объектов края)

	3.5.51.2
	904
	2 02 29999 04 7567 150
	Прочие субсидии бюдже-там городских округов
(на модернизацию матери-ально-технической базы образовательных органи-заций с целью создания новых мест реализации дополнительных обще-развивающих программ для детей дошкольного возраста)

	3.5.51.3
	904
	2 02 29999 04 7568 150
	Прочие субсидии бюдже-там городских округов
(на увеличение охвата детей, обучающихся
по дополнительным обще-развивающим програм-мам)

	3.5.56.3.1
	904
	2 02 29999 04 7663 150
	Прочие субсидии бюдже-там городских округов
(на развитие экстремаль-ных видов спорта в рамках деятельности муниципаль-ных молодежных центров)

	3.5.56.8.1
	904
	2 02 29999 04 7686 150
	Прочие субсидии бюдже-там городских округов
(на развитие инфра-структуры муниципаль-ных молодежных центров за счет средств краевого бюджета)

	3.5.57.4.2
	904
	2 02 29999 04 9750 150
	Прочие субсидии бюдже-там городских округов
(на строительство и рекон-струкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения при реализации инфраструк-турных проектов (меро-приятий))

	3.5.80.19
	904
	2 02 49999 04 7744 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (в целях содейст-вия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффектив-ности деятельности органов местного самоуправления)»

2) строки 3.5.51.1, 3.5.57.5 таблицы признать утратившими силу;
3) строки 3.5.56.7, 3.5.58 таблицы изложить в следующей редакции:

	«3.5.56.7

	904
	2 02 29999 04 7675 150
	Прочие субсидии бюдже-там городских округов
(на приобретение авто-номных дымовых пожар-ных извещателей отдель-ным категориям граждан
в целях оснащения ими жилых помещений

	3.5.58
	904
	2 02 30024 04 0289 150
	Субвенции бюджетам городских округов
на выполнение передава-емых полномочий субъек-тов Российской Федера-ции (на организацию
и осуществление деятель-ности по опеке и попечи-тельству в отношении совершеннолетних граждан, по защите имущественных прав безвестно отсутствующих граждан, а также в сфере патронажа)»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
полномочия Главы города	                                                     А.Б. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
image1.gif